[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.09.2017
	с. Идринское
	641-п

	Об утверждении сети образовательных учреждений Идринского района на 2017-2018 учебный год

В связи с началом нового 2017-2018 учебного года, в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и проведением тарификации в образовательных организациях, руководствуясь статьями 19, 33  Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2017-2018 учебный год сеть образовательных учреждений согласно приложению № 1.
2. Утвердить на 2017-2018 учебный год количество классов, классов – комплектов и число учащихся в сети образовательных учреждений согласно приложению № 2.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации Идринского района Н.И. Черкасову.
4. Общий контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Юрочкину.
5. Опубликовать постановление  на сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.orq.ru).
6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района

                                             А.В.Киреев

Приложение №1
к постановлению администрации
Идринского района
от 20.09.2017 № 641-п

Сеть образовательных учреждений на 2017-2018 учебный год.
I. Муниципальных общеобразовательных учреждений – 15, в том числе:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Идринская средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Добромысловская средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Большехабыкская средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Большекнышинская средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Романовская средняя общеобразовательная школа, в её составе филиалы Королевская начальная общеобразовательная школа и Иннокентьевская начальная общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Стахановская средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоберезовская средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Никольская средняя общеобразовательная школа, в ее составе филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения Никольская средняя общеобразовательная школа – дошкольное образовательное учреждение детский сад;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Центральная основная общеобразовательная школа, в её составе филиал Большесалбинская начальная общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Малохабыкская основная общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Большетелекская основная общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Екатерининская основная общеобразовательная школа, в её составе филиал Мензотская начальная общеобразовательная школа, филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения Екатерининская основная общеобразовательная школа – дошкольное образовательное учреждение детский сад;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Курежская основная общеобразовательная школа;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новотроицкая основная общеобразовательная школа.

II. Муниципальных дошкольных образовательных учреждений – 6, в том числе:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад II категории комбинированного вида №1 «Солнышко»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Семицветик»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад – III категории №2 «Колокольчик»;
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»;
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Лукоморье»;
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка».

III. Муниципальных учреждений дополнительного образования – 3, в том числе:
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Идринский Дом детского творчества;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Идринская детско-юношенская спортивная школа»;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Идринская детская школа искусств.

IV. Муниципальных образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи – 1, в том числе:
Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого - педагогической и медико - социальной помощи Центр диагностики и консультирования «Идринский».

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению администрации
Идринского района
от 20.09.2017 № 641-п

Количество классов, классов – комплектов и число учащихся в сети образовательных учреждений на 2017-2018 учебный год.

	№ п/п
	Количество учреждений и филиалов учреждений
	Количество классов
	Классов комплектов
	Количество учащихся

	1.
	средние общеобразовательные учреждения

	9
	202
	201
	1270

	2.
	основные общеобразовательные учреждения

	6
	54
	42
	243

	3.
	филиалы общеобразовательных учреждений

	4
	12
	7
	20

	4.
	дошкольные образовательные учреждения

	6
	-
	-
	448

	5.
	2
	-
	-
	40

	6.
	учреждения дополнительного образования детей

	3
	-
	-
	880

	7.
	учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи

	1
	-
	-
	101

image1.jpeg